
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

PATRONATO DE OBRAS E INSTALACIONES DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONALEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

186,639,681 0 0 0 186,639,681Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

158,620,447 0 0 0 158,620,447Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

28,019,234 0 0 0 28,019,234Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 12,598,721 -868,224 0 11,730,497Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -868,224 0 -868,224Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 12,598,721 0 0 12,598,721Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

186,639,681 12,598,721 -868,224 0 198,370,178Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

22,701,160 0 0 0 22,701,160Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

21,570,393 0 0 0 21,570,393Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

1,130,767 0 0 0 1,130,767Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -868,225 -1,121,974 0 -1,990,199Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,121,974 0 -1,121,974Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -868,225 0 0 -868,225Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

209,340,841 11,730,496 -1,121,974 0 219,949,363Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. RICARDO VILLANUEVA RAMOS
DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elaboró: LIC. MIGUEL ROMAN HERNANDEZ MARTINEZ
JEFE DE LA DIVISION DE FINANZAS Y CONTABILIDAD
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